
Pågående arbete  

Särskilda persontransporter – moderniserad lagstiftning för ökad samordning  

I mars 2017 utsåg regeringen en särskild utredare för att analysera reglerna för särskilda 

persontransporter, exempelvis färdtjänst och sjukresor. Syftet med utredningen var att 

identifiera problem som utgör hinder för kommunala och regionala myndigheter att 

åstadkomma en effektiv samordning av organiserandet och utförandet av sådana transporter 

samt föreslå ändrade eller nya regler för att undanröja sådana hinder. Betänkandet Särskilda 

persontransporter – moderniserad lagstiftning för ökad samordning (SOU 2018:58) 

presenterades i juni 2018. Utredningen föreslår inget obligatoriskt huvudmannaskap på 

regional nivå med hänsyn främst till det kommunala självstyret. Utredningens förslag 

remitterades under hösten 2018 och bereds för närvarande inom Regeringskansliet.  

Myndigheten för delaktighet  

Frågan om kvaliteten i färdtjänsten har behandlats i ett särskilt regeringsuppdrag av 

Myndigheten för delaktighet (MFD). Av rapporten Kvalitet i färdtjänsten (2018:19) framgår 

att kvaliteten i färdtjänsten brister. MFD konstaterar att många resenärer överlag är nöjda, 

men när färdtjänsten inte fungerar får det stora konsekvenser för den enskilde. MFD 

framhåller att möjligheten att använda färdtjänst för många är en förutsättning för att kunna 

vara delaktiga i samhället på lika villkor som andra. De problem som kartläggningen visar 

handlar bl.a. om bristande likvärdighet i färdtjänsten, om att regelverket ser olika ut i 

kommuner och regioner och om brister i utförandet av färdtjänsten, t.ex. när det gäller 

punktlighet, säkerhet, flexibilitet och bemötande. I rapporten lämnar MFD ett antal förslag på 

åtgärder som kan förbättra kvaliteten i färdtjänsten. Förslagen bygger på resenärernas syn på 

god kvalitet och en kartläggning av hur utförare av färdtjänst arbetar med kvalitetsutveckling.  

Trafikanalys 

Trafikanalys har haft i uppdrag av regeringen att kartlägga hinder för tillgänglighet och 

användbarhet inom kollektivtrafiksystemet för personer med funktionsnedsättning. Rapporten 

Kollektivtrafikens barriärer – kartläggning av hinder i kollektivtrafikens tillgänglighet för 

personer med funktionsnedsättning (2019:3) överlämnades den 29 mars 2019. I slutrapporten 

diskuteras myndigheternas insatser och funktionshindersrörelsens perspektiv, samt 

undersökningar, forskning och statistik.  

Färdtjänst över de nordiska gränserna  

Gränshinderrådet har de nordiska regeringarnas uppdrag att bekämpa de gränshinder som 

bromsar jobb och tillväxt i Norden. Frågan om färdtjänst över de nordiska gränserna har varit 

föremål för diskussion inom ramen för Nordiska rådet. Nordiska medborgare som beviljats 

färdtjänst i hemlandet, har inte automatiskt rätt till färdtjänst i ett annat nordiskt land. Det gör 

det extra besvärligt för personer med funktionsnedsättning att utnyttja sin fria rörlighet. 

Färdtjänst för personer med funktionsnedsättning är därför ett av 20 hinder som 

Gränshinderrådet vill förmå regeringarna att snabbt lösa. 


